2014道本部総合政策局発第　号
2014年８月１日

各　地方本部、単組・総支部執行委員長　様

自治労北海道本部
執行委員長　　山　上　　潔

（ 政 治 部 ）

「２０１４平和行動 in 根室」への参加要請について
　連日のご奮闘に、心から敬意を表します。
　さて、北方領土の返還実現に向けた行動として、連合「2014平和行動in根室」（「2014平和ノサップ集会」など）が下記のとおり開催されます。

　当該の地方連合である連合北海道としては、この集会を機にさらに返還運動の気運を高めていきくこととしていることから、趣旨ご理解の上、各単組・総支部の積極的なご参加をお願いいたします。
記

「2014平和行動 in 根室」

１．日　　時　　2014年９月14日（日）～15日（月・祝）

２．行 事 名　　（１）９月14日（日）

　　　　　　　　　　　「2014平和ノサップ集会」

　　　　　　　　　　　　（納沙布岬・望郷の岬公園、規模1,500人）

「ねむろ水産フェスタ」（歯舞漁港）

　　　　　　　　（２）９月15日（月・祝）

　　　　　　　　　　　「北方領土返還を求める連合シンポジウム」

　　　　　　　　　　　　（根室市総合文化会館　大ホール、規模1,000人）

３．詳細内容　　　内容の詳細は別紙の実施要領を参照願います。
４．宿泊関係　　　（申込先、申込方法などは実施要領に添付のトップツアー(株)からの文書に記載）
５．ねむろ水産ﾌｪｽﾀ（申込先、申込方法などは実施要領に添付のトップツアー(株)からの文書に記載）
６．問合せ先　　　道民運動局（担当／緑川・宮本）　ＴＥＬ：０１１－２１０－００５０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

【実　施　要　領】
１．日　程　　2014年９月14日（日）～15日（月・祝）

２．内　容　　14日（日）①「2014平和ノサップ集会」、②「ねむろ水産フェスタ」

　　　　　　　15日（月・祝）　｢北方領土返還を求める連合シンポジウム」

＜第１日目＞　２０１４年９月１４日（日）
１．2014平和ノサップ集会（15：00～16：00）
　（１）会　　場　　根室市「納沙布岬・望郷の岬公園」

　（２）規　　模　　1,500人
　（３）内　　容　　オープニング（14：15～14：45予定）
　　　　　　　　　　開　会

　　　　　　　　　　主催者挨拶　　　　連合　　　　　古賀　伸明　会長

　　　　　　　　　　地元歓迎挨拶　　　連合北海道　　出村　良平　事務局長

　　　　　　　　　　来賓挨拶（予定）　政府代表、北海道、根室市、北連協

　　　　　　　　　　来賓紹介（予定）　北海道根室振興局、千島連盟

　　　　　　　　　　元島民の訴え　　　得能　宏　氏（元島民・色丹島）

                    特別報告　　　　　連合島根　(竹島問題）

　　　　　　　　　　平和メッセージ　　連合長崎

　　　　　　　　　　平和リレー　　　　連合北海道から連合沖縄に平和の旗を渡す

　　　　　　　　　　集会アピール採択　根室地区連合

　　　　　　　　　　がんばろう三唱　　連合釧根地協　佐藤　久夫　会長

　　　　　　　　　　閉　会

２．「ねむろ水産フェスタ」（12：30～14：00）
　本年は集会日程を考慮し、集会の事前開催とします。
　（１）会　　場　　根室市「歯舞漁港」（雨天実施）

　（２）内　　容    さんま焼きなど、根室の特産品を中心とした昼食を予定

　（３）申し込み    添付の申込書式で詳細をご確認の上、別途、トップツアー(株)へお申し込み下さい。

　　　　　　　　　　※参加費　お一人様￥１，５００
　（４）協　　力    根室市、根室市観光協会、根室市歯舞漁業協同組合
　　　※当日の交通について
　　　　バスによる輸送（無料、トップツアー(株)対応）

	＜往路＞

	１２：００　ＪＲ根室駅
	１２：３０　歯舞漁港
	 ねむろ水産フェスタに

 ご参加の方

	１４：００　歯舞漁港
	１４：１０　平和集会会場

	１３：３０　ＪＲ根室駅
	1４：１０　平和集会会場
	 集会会場へ直行される方

	１４：００  ＪＲ根室駅
	1４：４０　平和集会会場

	＜復路＞
	１６：００　平和集会会場
	１６：４０  ＪＲ根室駅

                 ※上記以外に路線バスもありますが、便数が少ないのでご注意ください。

＜第２日目＞　２０１４年９月１５日（月・祝）
３．北方領土返還を求める連合シンポジウム（10：00～12：00）
　（１）会　　場　　根室市総合文化会館　大ホール　（根室市曙町１丁目40番地）

　（２）規　　模　　1,000人
　（３）内　　容　　開　会

　　　　　　　　　　主催者挨拶　　古賀　伸明　連合会長

　　　　　　　　　　来賓挨拶　　　根室市代表

                    第一部　基調講演｢元島民からの訴え」（30分）

                             　 得能　宏　元島民・色丹島

                    第二部　パネルディスカッション（60分）

                            ［パネリスト（予定）］

　　　　　　　　　　　　　　　　児玉　泰子　北方領土返還要求運動連絡協議会　事務局長

                                石川　一洋　ＮＨＫ解説委員室委員

                                本間　浩昭　毎日新聞社　記者

　　　　　　　　　　　　　　　　西田　裕希　元島民三世（国後島）

                            ［コーディネーター］

                                山根木晴久　連合総合組織局長

                     まとめ　　 小川　裕康　連合副事務局長

※当日の交通について
　　　　バスによる輸送（無料、トップツアー(株)対応）

	＜往路＞

	 ９：００　ＪＲ根室駅
	 ９：１０　文化会館

	 ９：３０　ＪＲ根室駅
	 ９：４０　文化会館

	＜復路＞
	１２：００　文化会館
	１２：１０  ＪＲ根室駅
	 ２便運行

                 ※上記以外に路線バスもありますが、便数が少ないのでご注意ください。

４．参加申込
　　８月15日（水）までに別紙申込書で道本部政治部（三浦・大島）あてにご報告願います。

５．宿泊・交通機関などの申込について
　（１）宿泊の手配

　　　　根室市内のホテルは下記旅行社で確保しておりますので、宿泊を希望される参加者は、

　　　下記の旅行社に直接お申し込み下さい。（詳細は、添付の旅行社からの案内文書に記載）

　　　　　〈旅行社名〉トップツアー（株）東京法人西事業部
　　　　　　　　住所：〒150-0002　東京都渋谷区渋谷2-22-3　渋谷東口ビル10階

　　　　　　　　電話：09-5766-0099　　FAX：03-5766-0134
　　　　　〈担　　当〉渡辺・立花・宗石

　（２）交通機関の手配

　　　　交通機関の手配についても、各自で手配をお願いします。

　（３）「ねむろ水産フェスタ」の申し込みについても、上記旅行社に直接お願いします。

「２０１４平和行動 in 根室」参加申込書
 　単組名　　　　　　　　　　　　　　　担当者
	行　　事　　名

	参加者数

	     ９／１４（日）　平和ノサップ集会

	                 名

	     ９／１５（月）　連合シンポジウム
	                 名

※８月15日（金）までに申込書により、ＦＡＸでご報告願います。
- 1 -